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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /KH-BVHTTDL 

 

Hà Nội, ngày        tháng      năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức thực hiện “Chương trình nghệ thuật đặc biệt” và nhiệm vụ 

“Diễu hành, xếp hình nghệ thuật tại Lễ diễu binh, diễu hành” Kỷ niệm 80 năm 
Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh 

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025)” 
 

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền sâu rộng trong toàn Đảng, toàn dân, toàn quân về tầm vóc, 
ý nghĩa thời đại của Cách mạng tháng Tám năm 1945 và sự ra đời của nước 
Việt Nam Dân chủ Cộng hoà (nay là nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam); 
giáo dục truyền thống yêu nước, tinh thần đại đoàn kết, khát vọng hòa bình, ý chí 
tự lực, tự cường, tự tôn, tự hào dân tộc; thể hiện lòng biết ơn sâu sắc đối với 
các thế hệ đã hy sinh vì độc lập dân tộc, thống nhất đất nước; khẳng định ý chí 
quyết tâm của toàn Đảng, toàn dân, toàn quân trong công cuộc xây dựng và 
bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa. 

- Thông qua sự kiện, tuyên truyền đến mọi tầng lớp nhân dân về tình yêu 
quê hương, đất nước, niềm tự hào dân tộc và truyền thống cách mạng dưới sự 
lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam; đánh giá toàn diện, sâu sắc những 
thành tựu phát triển của đất nước trên các lĩnh vực sau 80 năm thành lập. 
Từ đó, đề ra những phương hướng, nhiệm vụ phát triển đất nước, tăng cường 
khối đại đoàn kết toàn dân, thực hiện thắng lợi công cuộc đổi mới của đất nước 
trong kỷ nguyên mới. 

2. Yêu cầu 

- Sự kiện được tổ chức trang trọng, hài hòa, phong phú về hình thức và 
loại hình biểu diễn, diễu hành nghệ thuật; thể hiện truyền thống lịch sử, đặc trưng 
văn hóa của các dân tộc Việt Nam. 

- Tổ chức sự kiện đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả. 

II. CƠ SỞ PHÁP LÝ 

1. Hướng dẫn số 69-HD/BTGTW ngày 20/9/2022 của Ban Tuyên giáo 
Trung ương về việc Tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện 
lịch sử quan trọng trong 03 năm 2023 - 2025. 

2. Công văn số 07-CV/BCĐTW ngày 18/3/2025 của Ban Chỉ đạo 
Trung ương (BCĐ Trung ương) kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử 
quan trọng của đất nước trong 03 năm 2023 - 2025 về việc tổ chức các hoạt động 
kỷ niệm. 
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3. Thông báo số 11-TB/BCĐTW ngày 09/6/2025 Kết luận cuộc họp 
ngày 29/5/2025 của BCĐ Trung ương kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện 
lịch sử quan trọng của đất nước trong 03 năm 2023 - 2025. 

4. Quyết định số 12-QĐ/BCĐTW ngày 10/6/2025 của BCĐ Trung ương 
kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng của đất nước trong 03 năm 
2023 - 2025 Phê duyệt Đề án tổng thể các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng 
tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa 
xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025). 

5. Quyết định số 3536/QĐ-BVHTTDL ngày 17/11/2023 của Bộ trưởng 
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động  
kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trong 03 năm 2023 - 2025. 

6. Quyết định số 874/QĐ-BVHTTDL ngày 02/4/2025 của Bộ trưởng 
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức chương trình nghệ thuật 
đặc biệt Kỷ niệm 80 năm Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa 
Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025). 

7. Kế hoạch số 3283/KH-BVHTTDL ngày 07/7/2025 của Bộ trưởng Bộ 
Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 
80 năm Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội 
chủ nghĩa Việt Nam. 

8. Quyết định số 2466/QĐ-BVHTTDL ngày 15/7/2025 của Bộ trưởng 
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức các đội diễu binh, diễu hành 
quần chúng, xếp hình trong tổng thể các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng 
tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa 
xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025). 

III. CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN 

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 
IV. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

1. “Chương trình nghệ thuật đặc biệt Kỷ niệm 80 năm Ngày Quốc khánh 
nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025)” 

- Thời gian thực hiện: 20h10 ngày 01/9/2025 (thứ Hai). 

- Địa điểm thực hiện: Sân vận động Quốc gia Mỹ Đình, thành phố Hà Nội. 
- Thời lượng Chương trình: 90 phút. 

Nội dung Chương trình 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Phát biểu của đồng chí Lãnh đạo Đảng, Nhà nước. 

- Chương trình nghệ thuật đặc biệt: Kết hợp Ca, Múa, Nhạc, lời bình 
nghệ thuật, phóng sự tài liệu; sử dụng công nghệ 3D Mapping, đồ họa 
màn hình... (có Kịch bản riêng). 
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2. Nhiệm vụ “Diễu hành, xếp hình nghệ thuật tại Lễ diễu binh, 
diễu hành” Kỷ niệm 80 năm Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa 
Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025)” 

- Thời gian thực hiện: 06h30 ngày 02/9/2025 (thứ Ba). 
- Địa điểm thực hiện: Quảng trường Ba Đình, thành phố Hà Nội. 
- Thời lượng Chương trình Lễ Kỷ niệm (Theo Đề án tổng thể chung). 

3. Nhiệm vụ xây dựng Chương trình nghệ thuật 15 phút sau diễu binh, 
diễu hành tại “Lễ diễu binh, diễu hành Kỷ niệm 80 năm Quốc khánh nước 
Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025)” 

- Thời gian thực hiện: 06h30 ngày 02/9/2025 (thứ Ba). 
- Địa điểm thực hiện: Quảng trường Ba Đình, thành phố Hà Nội. 
- Thời lượng Chương trình:15 phút. 
V. TIẾN ĐỘ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN 

1. Tháng 7 và tháng 8/2025: 

Ban hành các văn bản liên quan theo quy định để tổ chức “Chương trình 
nghệ thuật đặc biệt” và nhiệm vụ ““Diễu hành, xếp hình nghệ thuật tại Lễ 
diễu binh, diễu hành”. 

2. Từ ngày 12 - 29/8/2025: 

2.1. Thực hiện công tác truyền thông 

Xây dựng tin, bài giới thiệu về mục đích, ý nghĩa, quy mô của sự kiện 
đăng tải trên Cổng Thông tin điện tử, cơ quan báo chí của Bộ Văn hóa,  
Thể thao và Du lịch; các cơ quan báo chí Trung ương, địa phương. 

Xây dựng “clip” phóng sự, “trailer” giới thiệu sự kiện trên kênh, sóng 
của Đài Truyền hình Việt Nam và một số đài phát thanh, truyền hình khác. 

 Tổ chức tuyên truyền trực quan tại các tuyến phố chính, tại địa điểm 
diễn ra sự kiện. 

2.2. Tổ chức luyện tập và thực hiện các công việc liên quan 

Từ ngày 12 - 26/8/2025: Tổ chức luyện tập các nhiệm vụ tại Sân vận động 
Quốc gia Mỹ Đình. 

Từ ngày 24 - 26/8/2025: Tổ chức luyện tập tại Quảng trường Ba Đình. 

Buổi sáng: Từ 07h00 - 10h00; Buổi chiều: Từ 14h30 - 17h30. 

Từ ngày 27/8/2025: Hoàn thành việc lắp đặt sân khấu, âm thanh, ánh sáng 
và các hạng mục kỹ thuật phục vụ thực hiện “Chương trình nghệ thuật đặc biệt”. 

Ngày 15/8/2025: Xây dựng xong bộ nhận diện “Chương trình nghệ thuật 
đặc biệt” (maket sân khấu, băng rôn, cờ, phướn, pano, giấy mời, thẻ các loại…). 
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2.3. Kế hoạch Sơ duyệt, Tổng duyệt và thực hiện 

2.3.1. “Chương trình nghệ thuật đặc biệt” 

- Tổng duyệt Chương trình (dự kiến): 20h00 ngày 30/8/2025. 

- Thực hiện Chương trình: 20h10 ngày 01/9/2025 (thứ Hai). 
2.3.2. Nhiệm vụ “Diễu hành quần chúng, biểu diễn nghệ thuật tại Lễ 

diễu binh, diễu hành” 

- Sơ duyệt cấp Nhà nước: Từ 21h00 ngày 27/8/2025 (dự phòng: Ngày 
28/8/2025). 

- Tổng duyệt cấp Nhà nước: Từ 06h30 ngày 30/8/2025 (dự phòng: Ngày 
31/8/2025). 

- Lễ chính thức: 06h30 ngày 02/9/2025 (thứ Ba). 
VI. KINH PHÍ THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH 

Kinh phí thực hiện trích từ nguồn ngân sách nhà nước và các nguồn 
kinh phí hợp pháp khác (nếu có). 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  
1. Cục Nghệ thuật biểu diễn 

1.1. Tham mưu các văn bản trình Lãnh đạo Bộ xem xét, phê duyệt: 

- Kế hoạch triển khai thực hiện “Chương trình nghệ thuật đặc biệt” và 
các nhiệm vụ trong Lễ diễu binh, diễu hành. 

- Các văn bản, Quyết định giao nhiệm vụ cho các đơn vị thực hiện. 

- Đề nghị Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch phê duyệt Kịch bản xếp chữ, 
các Chương trình nghệ thuật; bộ nhận diện “Chương trình nghệ thuật đặc biệt” 
ngày 01/9/2025. 

- Chịu trách nhiệm thiết kế, in các loại thẻ, gửi công văn đề nghị Bộ 
Công an thẩm định, dán tem an ninh và phân phối cho các lực lượng tham gia 
sự kiện, số lượng như sau: 

+ Chương trình nghệ thuật đặc biệt (01/9/2025): 3.000 thẻ các loại; 

+ Chương trình Lễ Kỷ niệm (02/9/2025): 12.000 thẻ các loại. 

- Tham mưu, trình Lãnh đạo Bộ ký ban hành Quyết định thành lập Ban 
Tổ chức (nếu có). 

1.2. Là đầu mối, chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai 
các công việc như sau 

- Đối với 13 khối diễu hành quần chúng: Chủ trì, chịu trách nhiệm phối hợp 
với các đơn vị trong và ngoài Bộ mời đủ số lượng, quản lý nhân sự trong 
thời gian tập luyện và biểu diễn; triển khai phối hợp với Bộ Tổng Tham mưu 
mời huấn luyện viên, huấn luyện phần đi diễu hành và các đơn vị liên quan 
tập luyện theo kế hoạch chung của Ban Chỉ đạo.  
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- Chương trình nghệ thuật 15 phút tại “Lễ Kỷ niệm, diễu binh, diễu hành 
80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và 
Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025)”: 
Giao Nhà hát Nhạc Vũ Kịch Việt Nam chủ trì, phối hợp với các đơn vị trong và 
ngoài Bộ tổ chức Chương trình.  

- Chương trình nghệ thuật 15 phút: Chủ trì, chịu trách nhiệm phối hợp với 
các đơn vị trong và ngoài Bộ mời đủ số lượng và quản lý nhân sự trong thời gian 
tập luyện và biểu diễn; giao Nhà hát Nhạc Vũ Kịch Việt Nam chủ trì xây dựng 
kịch bản và hướng dẫn tập luyện.  

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu bài phát biểu 
của Lãnh đạo Đảng, Nhà nước. 

- Chủ trì, phối hợp với Cục Báo chí; Cục Phát thanh, Truyền hình và 
Thông tin điện tử; Cục Thông tin cơ sở và Thông tin đối ngoại và các đơn vị 
liên quan chuẩn bị nội dung Thông cáo báo chí; cung cấp thông tin hoặc 
thông cáo báo chí gửi các đơn vị liên quan tuyên truyền, quảng bá giới thiệu 
các nội dung tại Kế hoạch. 

- Phối hợp với Cục Thể dục thể thao Việt Nam chỉ đạo Ban Quản lý Khu 
liên hợp thể thao Quốc gia Mỹ Đình đảm bảo địa điểm luyện tập, biểu diễn từ 
ngày 12/8 đến 02/9/2025.  

- Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội tổ chức các đội Y tế, 
Điện lực, Công an, Phòng cháy - chữa cháy, vệ sinh môi trường… đảm bảo 
an ninh, an toàn trong thời gian trên tại khu vực Sân vận động Quốc gia Mỹ Đình.   

- Phối hợp với Văn phòng Bộ lập danh sách mời đại biểu, xây dựng 
sơ đồ vị trí chỗ ngồi, sắp xếp biển tên của đại biểu tham dự “Chương trình 
nghệ thuật đặc biệt”. 

- Tham gia Sơ duyệt, Tổng duyệt, góp ý hoàn thiện các nội dung tại 
Kế hoạch.  

- Chủ trì xây dựng, tổng hợp dự toán và chi trả kinh phí liên quan đến 
các nhiệm vụ được giao tại Lễ diễu binh, diễu hành. 

2.2. Văn phòng Bộ 

- Chủ trì, phối hợp với Cục Nghệ thuật biểu diễn và các đơn vị liên quan 
tham mưu, trình lãnh đạo Bộ danh sách mời đại biểu tham dự; đón tiếp đại biểu 
Lãnh đạo Đảng, Nhà nước, Ban, Bộ, ngành Trung ương. 

- Phối hợp với Cục Nghệ thuật biểu diễn gửi Bộ Công an thẩm định, 
dán tem an ninh các loại thẻ phân phối cho các lực lượng tham gia Chương trình 
nghệ thuật đặc biệt ngày 01/9/2025 tại Sân vận động Quốc gia Mỹ Đình. 

- Tham gia Sơ duyệt, Tổng duyệt, góp ý hoàn thiện các nội dung tại 
Kế hoạch. 

1.3. Vụ Kế hoạch, Tài chính 

Thẩm định dự toán kinh phí và phối hợp báo cáo Lãnh đạo Bộ những 
vấn đề liên quan đến kinh phí thực hiện Kế hoạch. 
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1.4. Cục Văn hóa cơ sở, Gia đình và Thư viện 

- Chủ trì các công việc được Lãnh đạo Bộ giao và phối hợp với Cục 
Nghệ thuật biểu diễn trong tổng thể chương trình phần lực lượng xếp hình 
theo Kịch bản được Bộ phê duyệt. 

- Hướng dẫn địa phương trong công tác tuyên truyền tổ chức các hoạt động 
theo các nội dung tại Kế hoạch, đảm bảo chặt chẽ, bài bản, thống nhất về 
nội dung và hình thức. 

- Tham gia Sơ duyệt, Tổng duyệt, góp ý hoàn thiện các nội dung tại 
Kế hoạch. 

1.5. Cục Báo chí 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan, các cơ quan báo chí 
Trung ương và địa phương tổ chức hoạt động tuyên truyền trước, trong và sau 
Chương trình, đảm bảo chặt chẽ, bài bản, thống nhất về nội dung, hình thức 
theo Kế hoạch. 

- Phối hợp với các đơn vị liên quan cung cấp thông tin hoặc thông cáo 
báo chí giới thiệu về mục đích, ý nghĩa, quy mô Chương trình đăng tải trên 
Trang Thông tin điện tử, cơ quan báo chí của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 
các cơ quan báo chí Trung ương và địa phương. 

- Tham gia Sơ duyệt, Tổng duyệt, viết và đưa tin, bài quảng bá các nội dung 
tại Kế hoạch. 

1.6. Cục Thông tin cơ sở và Thông tin đối ngoại 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng Kế hoạch, 
chuyên mục quảng bá hình ảnh của sự kiện, thông tin các hoạt động trên các 
Trang/Cổng/Nền tảng do đơn vị quản lý. Tham mưu, chỉ đạo công tác thông tin 
thông qua các hoạt động thông tin cơ sở và thông tin đối ngoại, đảm bảo 
chặt chẽ, bài bản, thống nhất về nội dung, hình thức theo Kế hoạch. 

- Tham gia Sơ duyệt, Tổng duyệt, định hướng báo chí đối ngoại viết và 
đưa tin, bài quảng bá các nội dung tại Kế hoạch. 

1.7. Cục Phát thanh, Truyền hình và Thông tin điện tử 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan chỉ đạo, định hướng các cơ quan 
phát thanh, truyền hình Trung ương, địa phương tổ chức các hoạt động thông tin, 
tuyên truyền trước, trong và sau sự kiện, nhấn mạnh mục đích, ý nghĩa, quy mô 
của sự kiện, đảm bảo chặt chẽ, bài bản, thống nhất về nội dung, hình thức theo 
Kế hoạch trên các kênh, sóng phát thanh, truyền hình, trên các ứng dụng 
“internet”, nền tảng số, mạng xã hội, trang thông tin điện tử do các cơ quan 
báo chí phát thanh, truyền hình tạo lập và quản lý. 

- Chỉ đạo, định hướng các tổ chức, doanh nghiệp đã được cấp phép  
thiết lập trang thông tin điện tử tổng hợp, mạng xã hội tích cực tổng hợp , 
lan tỏa thông tin, tuyên truyền về sự kiện. 

- Tham gia Sơ duyệt, Tổng duyệt; quảng bá các nội dung tại Kế hoạch trên 
Trang thông tin điện tử của đơn vị. 
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1.8. Cục Thể dục thể thao Việt Nam 

Chỉ đạo Ban Quản lý Khu liên hợp thể thao Quốc gia Mỹ Đình thực hiện 
các nội dung sau: 

- Bố trí địa điểm thực hiện các nội dung theo Kế hoạch. 

- Bố trí điện và máy phát điện đủ công suất, các thiết bị chuyển đổi 
nguồn và nguồn điện phục vụ tập luyện, biểu diễn (trang thiết bị, công suất… 
theo yêu cầu của từng Kịch bản). 

- Đảm bảo vệ sinh môi trường hàng ngày; bố trí các phòng, hành lang trống 
theo yêu cầu luyện tập cụ thể. 

- Tham gia Sơ duyệt, Tổng duyệt, góp ý hoàn thiện các nội dung tại 
Kế hoạch. 

1.9. Nhà hát Nhạc Vũ Kịch Việt Nam 

Là đơn vị chủ trì, phối hợp với Cục Nghệ thuật biểu diễn và các đơn vị 
liên quan tổ chức triển khai thực hiện “Chương trình nghệ thuật đặc biệt”, 
huấn luyện Chương trình nghệ thuật 15 phút, huấn luyện Khối xếp chữ thuộc 
nhiệm vụ “Diễu hành, xếp hình nghệ thuật tại Lễ diễu binh, diễu hành” theo 
Kế hoạch, cụ thể như sau: 

- Chủ trì xây dựng Kịch bản và triển khai thực hiện Chương trình nghệ thuật 
đặc biệt ngày 01/9/2025 tại Sân vận động Quốc gia Mỹ Đình phù hợp với 
thời lượng phát sóng trực tiếp của Đài Truyền hình Việt Nam báo cáo Cục 
Nghệ thuật biểu diễn thẩm định, trình Lãnh đạo Bộ xem xét, phê duyệt. 

- Chủ trì xây dựng Kịch bản và phối hợp với Cục Nghệ thuật biểu diễn 
triển khai huấn luyện Chương trình nghệ thuật 15 phút tại Lễ diễu binh, diễu hành 
của Khối Văn hóa - Thể thao báo cáo Cục Nghệ thuật biểu diễn thẩm định, 
trình Lãnh đạo Bộ xem xét, phê duyệt. 

- Chủ trì xây dựng Kịch bản và phối hợp với Cục Văn hoá cơ sở, Gia đình 
và Thư viện triển khai huấn luyện Khối xếp chữ trên khán đài trong Lễ 
diễu binh, diễu hành báo cáo Cục Nghệ thuật biểu diễn thẩm định, trình 
Lãnh đạo Bộ xem xét, phê duyệt. 

- Thiết kế bộ nhận diện, mẫu các loại thẻ cho “Chương trình nghệ thuật 
đặc biệt” báo cáo Cục Nghệ thuật biểu diễn thẩm định, trình Lãnh đạo Bộ 
xem xét, phê duyệt. 

- Xây dựng kế hoạch, tổ chức cho diễn viên tập luyện, biểu diễn các 
Chương trình đảm bảo tiến độ, chất lượng, an toàn và hiệu quả. 

- Chủ trì chuẩn bị, thực hiện các điều kiện kỹ thuật đảm bảo thực hiện 
“Chương trình nghệ thuật đặc biệt” (sân khấu, âm thanh, ánh sáng, màn hình 
led, các công nghệ hiện đại…). 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng kịch bản và sản xuất 
“clip”, “trailer” giới thiệu “Chương trình nghệ thuật đặc biệt” (nếu có). 
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- Chủ trì, phối hợp với Đài Truyền hình Việt Nam về các điều kiện đảm bảo 
truyền hình trực tiếp “Chương trình nghệ thuật đặc biệt”. 

- In thẻ và trình danh sách nhân sự tham gia Chương trình nghệ thuật 
đặc biệt tại Sân vận động Quốc gia Mỹ Đình cho Văn phòng Bộ để xin cấp 
thẻ an ninh. 

- Phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện tuyên truyền trực quan, 
giới thiệu, quảng bá “Chương trình nghệ thuật đặc biệt”. 

- Cung cấp thông tin việc tập kết trang thiết bị, thi công, lắp đặt sân khấu 
tới Ban Quản lý Khu liên hợp thể thao Quốc gia Mỹ Đình để phối hợp thực hiện 
“Chương trình nghệ thuật đặc biệt”. 

- Chủ trì xây dựng, tổng hợp dự toán và chi trả kinh phí liên quan để tổ chức 
các Chương trình trên. 

1.10. Khối diễu hành quần chúng 

Tham gia nội dung “Diễu hành quần chúng” tại Lễ Kỷ niệm. Tổng số 
nhân sự: 2.470 người, 13 Khối; mỗi Khối đảm bảo nhân sự: 160 người thực hiện, 
20 người dự bị, 10 cán bộ phục vụ. Gồm các cơ quan sau: 

- Mặt trận Tổ quốc Việt Nam. 

- Thành phố Hà Nội (54 dân tộc Việt Nam). 
- Bộ Công an (Cựu Công an nhân dân). 

- Bộ Khoa học và Công nghệ (Khối Trí thức). 
 - Bộ Ngoại giao (Khối Kiều bào). 
- Trung ương Hội Cựu chiến binh Việt Nam. 

- Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam (Khối Công nhân). 
- Hội Nông dân Việt Nam. 

- Hội Nhà báo Việt Nam. 

- Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam (Khối Doanh nhân). 
- Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam. 

- Trung ương Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh. 

- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (Khối Văn hóa - Thể thao). 
2.11. Khối Hồng kỳ 

Tham gia nội dung “Khối Hồng kỳ”: 1.800 người, cụ thể như sau: 

- Trường Đại học Thể dục Thể thao Bắc Ninh: 1.200 người. 

- Trường Đại học Sư phạm Thể dục Thể thao Hà Nội: 600 người. 

2.12. Khối biểu diễn nghệ thuật 15 phút 

Đảm bảo huy động lực lượng nhân sự tham gia nhiệm vụ “Biểu diễn 
nghệ thuật”: 1.500 người. 
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Các đơn vị thực hiện: 

- Trường Đại học Sư phạm I: 500 người. 

- Trường Đại học Công nghiệp Hà Nội: 700 người 

- Dàn trống hội: 500 người  

- Một số đơn vị khác. 

1.13. Khối cán bộ quản lý, hướng dẫn và phục vụ tập luyện 

Khối cán bộ quản lý và hướng dẫn tập luyện: 450 người, cụ thể như sau: 
- Cục Nghệ thuật biểu diễn: 30 người. 

- Bộ Tư lệnh Thủ đô: 60 người. 

- Trường Đại học Thể dục Thể thao Bắc Ninh: 100 người. 

- Trường Đại học Sư phạm Thể dục Thể thao Hà Nội: 50 người. 

- Trường Đại học Sân khấu - Điện ảnh Hà Nội: 50 người. 

- Trường Đại học Sư phạm I: 30 người. 

- Trường Đại học Công nghiệp Hà Nội: 30 người 

- Học viện Âm nhạc Quốc gia Việt Nam: 15 người. 

- Các đơn vị nghệ thuật thuộc Bộ: 15 người. 

- Học viện Múa Việt Nam: 10 người. 

- Trường Trung cấp Nghệ thuật Xiếc và Tạp kỹ: 10 người. 

- Lực lượng Thanh niên tình nguyện: 50 người. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức thực hiện “Chương trình nghệ thuật đặc biệt” 
và nhiệm vụ “Diễu hành, xếp hình nghệ thuật tại Lễ diễu binh, diễu hành” 
Kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và 
Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025)”. 

Trong quá trình triển khai thực hiện Kế hoạch, nếu có vấn đề phát sinh, 
đề nghị các cơ quan, đơn vị kịp thời phản ánh về Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch 
(qua Cục Nghệ thuật biểu diễn) để xem xét, điều chỉnh./. 

 

Nơi nhận: 

- Thủ tướng Chính phủ (để b/c); 
- Phó TTg CP Mai Văn Chính (để b/c); 
- BCĐ Trung ương (để b/c); 

- Ban Tuyên giáo và Dân vận TW (để b/c); 

- Văn phòng TW Đảng (để b/c); 

- Văn phòng Chính phủ (để biết); 
- Bộ trưởng (để b/c);  
- Các Thứ trưởng (để biết);  
- Các cơ quan, đơn vị liên quan; 
- Lưu: VT, NTBD, MU. 35. 
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